Proc. Leg. nº 2681/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1380/2022

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar um estudo de instalação de
semáforo no cruzamento da Rodovia Flavio
de Carvalho com a Rua das Vitoria Regias,
próximo ao CLT.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar um estudo de instalação de semáforo no

cruzamento da Rodovia Flavio de Carvalho com a Rua das Vitoria Regias, próximo

ao CLT.

Justificativa
                                         Munícipes  da região procuraram essa vereadora, para que

seja feito um estudo do local, onde o referido cruzamento apresenta  grande  fluxo

de veiculo , uma vez que a rodovia em questão, faz  ligação entre o centro e bairros

populosos, por fim, entendo que a instalação de um semáforo colocará fins nos

acidentes que são registrados  no cruzamento  citado, foto no anexo.

Valinhos, 13 de maio de 2022.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2681/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 2681/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C2203DYMR5V05JDS
		2022-05-13T10:48:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-13T10:48:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-13T10:48:31-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura